

Hidrostat A/S
Petersmindevej 25
5000 Odense C
Central Business Registration
No 17472577

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Gerd Preissler

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2017	9
Consolidated statement of changes in equity for 2017	11
Consolidated cash flow statement for 2017	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2017	17
Parent balance sheet at 31.12.2017	18
Parent statement of changes in equity for 2017	20
Notes to parent financial statements	21
Accounting policies	25

Entity details

Entity

Hidrostal A/S
Petersmindevej 25
5000 Odense C

Central Business Registration No: 17472577
Registered in: Odense
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Gerd Preissler, Chairman
Jeppe Holm
Svend Aage Larsen

Executive Board

Jeppe Holm, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Management commentary

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
Financial highlights		
Key figures		
Gross profit	24.898	25.270
Operating profit/loss	5.352	9.378
Net financials	(303)	(159)
Profit/loss for the year	3.740	7.078
Total assets	51.606	56.098
Investments in property, plant and equipment	6.192	480
Equity	24.402	23.747
Cash flows from (used in) operating activities	261	5.697
Cash flows from (used in) investing activities	(6.192)	(4.641)
Cash flows from (used in) financing activities	(3.085)	(1.322)
Ratios		
Return on equity (%)	15,5	29,8
Equity ratio (%)	47,3	42,3

Hidrostal A/S prepared its first consolidated financial statements in 2017. In pursuance of section 128(3) and the Danish Financial Statements Act, comparatives for 2013-2015 are not included.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The company's principal activities are sale and service of well, pumps and pump and well fittings.

Development in activities and finances

The development has been very positive, and the result is very satisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The positive development is due to a growth in the Scandinavian project sales.

Outlook

The company expect to realize a result in 2018 on the same level as in 2017.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Gross profit		24.897.944	25.270
Staff costs	1	(18.345.325)	(15.148)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1.201.040)	(744)
Operating profit/loss		5.351.579	9.378
Other financial income		77.599	50
Other financial expenses		(380.718)	(209)
Profit/loss before tax		5.048.460	9.219
Tax on profit/loss for the year	3	(1.308.554)	(2.141)
Profit/loss for the year	4	3.739.906	7.078

Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Goodwill		1.822.058	2.343
Intangible assets	5	1.822.058	2.343
Land and buildings		5.628.815	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.542.336	1.649
Leasehold improvements		120.100	131
Property, plant and equipment	6	7.291.251	1.780
Fixed assets		9.113.309	4.123
Manufactured goods and goods for resale		10.398.339	8.576
Inventories		10.398.339	8.576
Trade receivables		26.102.358	33.152
Contract work in progress		3.832.046	1.650
Deferred tax	7	981.345	874
Other receivables		427.499	616
Prepayments	8	257.347	113
Receivables		31.600.595	36.405
Cash		493.887	6.994
Current assets		42.492.821	51.975
Assets		51.606.130	56.098

Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		1.000.000	1.000
Retained earnings		20.402.480	19.247
Proposed dividend		3.000.000	3.500
Equity		24.402.480	23.747
Other provisions	10	4.700.000	4.100
Provisions		4.700.000	4.100
Bank loans		2.554.580	40
Prepayments received from customers		1.791.598	7.973
Contract work in progress		0	94
Trade payables		3.693.755	3.268
Payables to group enterprises		8.900.377	9.289
Income tax payable		99.745	1.587
Other payables		5.463.595	6.000
Current liabilities other than provisions		22.503.650	28.251
Liabilities other than provisions		22.503.650	28.251
Equity and liabilities		51.606.130	56.098
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Mortgages and securities	14		
Group relations	15		
Subsidiaries	16		

Consolidated statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.000.000	19.247.324	3.500.000	23.747.324
Ordinary dividend paid	0	0	(3.084.750)	(3.084.750)
Other equity postings	0	415.250	(415.250)	0
Profit/loss for the year	0	739.906	3.000.000	3.739.906
Equity end of year	1.000.000	20.402.480	3.000.000	24.402.480

Consolidated cash flow statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Operating profit/loss		5.351.579	9.378
Amortisation, depreciation and impairment losses		1.201.040	744
Other provisions		600.000	800
Working capital changes	11	(3.685.018)	(4.561)
Cash flow from ordinary operating activities		3.467.601	6.361
Financial income received		77.599	50
Financial income paid		(380.718)	(206)
Income taxes refunded/(paid)		(2.903.395)	(508)
Cash flows from operating activities		261.087	5.697
Acquisition etc of intangible assets		0	(2.603)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(6.191.563)	(480)
Acquisition of fixed asset investments		0	(1.558)
Cash flows from investing activities		(6.191.563)	(4.641)
Dividend paid		(3.084.750)	(1.322)
Cash flows from financing activities		(3.084.750)	(1.322)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(9.015.226)	(266)
Cash and cash equivalents beginning of year		6.954.533	7.220
Cash and cash equivalents end of year		(2.060.693)	6.954
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		493.887	6.994
Short-term debt to banks		(2.554.580)	(40)
Cash and cash equivalents end of year		(2.060.693)	6.954

Notes to consolidated financial statements

	2017 DKK	2016 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	16.140.062	13.222
Pension costs	1.943.023	1.700
Other social security costs	262.240	226
	18.345.325	15.148
Average number of employees	36	32
	2017 DKK	2016 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	520.588	260
Depreciation of property, plant and equipment	657.966	484
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	22.486	0
	1.201.040	744
	2017 DKK	2016 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	1.415.745	2.324
Change in deferred tax for the year	(107.191)	(183)
	1.308.554	2.141
	2017 DKK	2016 DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	3.000.000	3.500
Retained earnings	739.906	3.578
	3.739.906	7.078

Notes to consolidated financial statements

	Goodwill DKK
5. Intangible assets	
Cost beginning of year	2.602.940
Cost end of year	2.602.940
Amortisation and impairment losses beginning of year	(260.294)
Amortisation for the year	(520.588)
Amortisation and impairment losses end of year	(780.882)
Carrying amount end of year	1.822.058

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
6. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	0	5.527.797	218.117
Additions	5.674.837	516.726	0
Disposals	0	(689.068)	0
Cost end of year	5.674.837	5.355.455	218.117
Depreciation and impairment losses beginning of the year	0	(3.878.663)	(87.111)
Depreciation for the year	(46.022)	(601.038)	(10.906)
Reversal regarding disposals	0	666.582	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(46.022)	(3.813.119)	(98.017)
Carrying amount end of year	5.628.815	1.542.336	120.100

	2017 DKK
7. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	874.154
Recognised in the income statement	102.758
End of year	976.912

8. Prepayments

Consists of prepayments on costs concerning subsequent financial year.

Notes to consolidated financial statements

	<u>Number</u>	<u>Nominal value DKK</u>	<u>Share of contributed capital %</u>
9. Treasury shares			
Holding of treasury shares:			
Holding of treasury shares	118.643	118.643	11,0
	118.643	118.643	11,0

10. Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments.

	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
11. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(1.822.777)	(540)
Increase/decrease in receivables	(1.364.663)	(768)
Increase/decrease in trade payables etc	(497.578)	(3.253)
	(3.685.018)	(4.561)

	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.679.120	1.476

13. Contingent liabilities

Tryg Garanti has lodged security towards various customers, for DKK 10,168,105.

14. Mortgages and securities

Debt to parent company is secured by way of mortgage on properties for DKK 7,000,000. The carrying amount of mortgaged properties is DKK 6,201,556.

15. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Hidrostal Holding AG, Gigering 27, 8213 Neunkirch, Switzerland

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Hidrostal Holding AG, Gigering 27, 8213 Neunkirch, Switzerland

Foreign consolidated financial statements can be requested by enquiry to the management of the Parent.

Notes to consolidated financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity DKK</u>	<u>Profit/loss DKK</u>
16. Subsidiaries					
Veje Engineering ApS	Lejre	ApS	100,0	3.893.294	978.936

Parent income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Gross profit		19.229.095	21.535
Staff costs	1	(14.152.354)	(13.210)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(541.890)	(431)
Operating profit/loss		4.534.851	7.894
Income from investments in group enterprises		458.348	1.097
Other financial income		63.165	50
Other financial expenses		(285.602)	(200)
Profit/loss before tax		4.770.762	8.841
Tax on profit/loss for the year	3	(1.030.856)	(1.763)
Profit/loss for the year	4	3.739.906	7.078

Parent balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Land and buildings		5.628.815	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		966.401	1.351
Property, plant and equipment	5	<u>6.595.216</u>	<u>1.351</u>
Investments in group enterprises		5.715.352	5.258
Fixed asset investments	6	<u>5.715.352</u>	<u>5.258</u>
Fixed assets		<u>12.310.568</u>	<u>6.609</u>
Manufactured goods and goods for resale		10.373.324	8.556
Inventories		<u>10.373.324</u>	<u>8.556</u>
Trade receivables		21.146.583	28.295
Contract work in progress		1.660.160	1.627
Receivables from group enterprises		1.795.177	113
Deferred tax	7	1.006.345	867
Other receivables		187.047	362
Income tax receivable		145.953	0
Prepayments	8	136.907	0
Receivables		<u>26.078.172</u>	<u>31.264</u>
Cash		<u>413.801</u>	<u>6.652</u>
Current assets		<u>36.865.297</u>	<u>46.472</u>
Assets		<u>49.175.865</u>	<u>53.081</u>

Parent balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital	9, 10	1.000.000	1.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		1.554.852	1.097
Retained earnings		18.847.628	18.151
Proposed dividend		3.000.000	3.500
Equity		24.402.480	23.748
Other provisions	11	4.700.000	4.100
Provisions		4.700.000	4.100
Bank loans		2.554.580	40
Prepayments received from customers		1.791.598	7.973
Trade payables		2.496.461	2.149
Payables to group enterprises		8.900.377	9.289
Income tax payable		0	1.160
Other payables		4.330.369	4.622
Current liabilities other than provisions		20.073.385	25.233
Liabilities other than provisions		20.073.385	25.233
Equity and liabilities		49.175.865	53.081
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Mortgages and securities	14		
Related parties with controlling interest	15		

Parent statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK
Equity beginning of year	1.000.000	1.096.504	18.150.820	3.500.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(3.084.750)
Other equity postings	0	0	415.250	(415.250)
Profit/loss for the year	0	458.348	281.558	3.000.000
Equity end of year	1.000.000	1.554.852	18.847.628	3.000.000
				Total DKK
Equity beginning of year				23.747.324
Ordinary dividend paid				(3.084.750)
Other equity postings				0
Profit/loss for the year				3.739.906
Equity end of year				24.402.480

Notes to parent financial statements

	2017 DKK	2016 DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	12.302.152	11.414
Pension costs	1.675.058	1.599
Other social security costs	175.144	197
	14.152.354	13.210
Average number of employees	27	25
	2017 DKK	2016 DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	519.404	431
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	22.486	0
	541.890	431
	2017 DKK	2016 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	1.170.047	1.946
Change in deferred tax for the year	(139.191)	(183)
	1.030.856	1.763
	2017 DKK	2016 DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	3.000.000	3.500
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	458.348	1.097
Retained earnings	281.558	2.481
	3.739.906	7.078

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	0	3.482.391
Additions	5.674.837	110.462
Disposals	0	(689.068)
Cost end of year	5.674.837	2.903.785
Depreciation and impairment losses beginning of the year	0	(2.130.584)
Depreciation for the year	(46.022)	(473.382)
Reversal regarding disposals	0	666.582
Depreciation and impairment losses end of the year	(46.022)	(1.937.384)
Carrying amount end of year	5.628.815	966.401
		Investments in group enterprises DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		4.160.500
Cost end of year		4.160.500
Revaluations beginning of year		1.096.504
Amortisation of goodwill		(520.588)
Share of profit/loss for the year		978.936
Revaluations end of year		1.554.852
Carrying amount end of year		5.715.352
Carrying amount if asset had not been revalued		3.893.294
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year		1.822.058

Notes to parent financial statements

	2017 DKK
7. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	867.154
Recognised in the income statement	139.191
End of year	1.006.345

8. Prepayments

Consists of prepayments on costs concerning subsequent financial year.

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
9. Contributed capital			
Ordinary shares	1.000.000	1	1.000.000
	1.000.000		1.000.000

	Number	Nominal value DKK	Share of contributed capital %
10. Treasury shares			
Holding of treasury shares:			
Holding of treasury shares	118.643	118.643	11,0
	118.643	118.643	11,0

11. Other provisions

Other provisions comprise of anticipated costs of non-recourse guarantee commitments.

	2017 DKK	2016 DKK'000
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	89.000	89

13. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

Tryg Garanti has lodged security towards various customers, for DKK 6,675,034.

Notes to parent financial statements

14. Mortgages and securities

Debt to parent company is secured by way of mortgage on properties for DKK 7,000,000. The carrying amount of mortgaged properties is DKK 6,201,556.

15. Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in Hidrostal A/S:

The parent company Hidrostal Holding AG, Gigering 27, 8213 Neunkirch, Switzerland

All transactions with related parties are conducted on market terms.
